

## 臺灣土地銀行股份有限公司

## 綜合損益表

民國 108 年及 107 年 1 月 1 日至 9 月 30 日

(金額除每股盈餘外，均以新臺幣千元為單位)

| 代碼    | 項 目                       | 108年1月至9月         |                | 107年1月至9月         |                |
|-------|---------------------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|
|       |                           | 金 額               | %              | 金 額               | %              |
| 41000 | 利息收入                      | \$ 38,801,737     | 163.93%        | 35,930,432        | 157.46%        |
| 51000 | 減：利息費用                    | 17,710,138        | 74.82%         | 16,155,538        | 70.80%         |
|       | 利息淨收益                     | 21,091,599        | 89.11%         | 19,774,894        | 86.66%         |
|       | 利息以外淨收益                   |                   |                |                   |                |
| 49100 | 手續費淨收益                    | 1,946,362         | 8.22%          | 2,089,951         | 9.16%          |
| 49200 | 透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益     | 53,225            | 0.23%          | 443,350           | 1.94%          |
| 49310 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益 | 752,215           | 3.18%          | 1,100,900         | 4.83%          |
| 49600 | 兌換損益                      | 182,483           | 0.77%          | (315,022)         | -1.38%         |
| 49750 | 採權益法認列之子公司損益之份額           | 78,078            | 0.33%          | 63,739            | 0.28%          |
| 49863 | 財產交易淨利益                   | 502,910           | 2.12%          | 558               | 0.00%          |
| 49899 | 其他利息以外淨損益                 | (937,894)         | -3.96%         | (339,633)         | -1.49%         |
|       | <b>淨收益</b>                | <b>23,668,978</b> | <b>100.00%</b> | <b>22,818,737</b> | <b>100.00%</b> |
| 58200 | 呆帳費用、承諾及保證責任準備提存          | 2,172,680         | 9.18%          | 2,013,974         | 8.83%          |
|       | <b>營業費用：</b>              |                   |                |                   |                |
| 58500 | 員工福利費用                    | 6,851,464         | 28.95%         | 6,398,800         | 28.04%         |
| 59000 | 折舊及攤銷費用                   | 1,070,320         | 4.52%          | 735,733           | 3.22%          |
| 59500 | 其他業務及管理費用                 | 3,272,367         | 13.83%         | 3,451,090         | 15.12%         |
|       |                           | 11,194,151        | 47.30%         | 10,585,623        | 46.38%         |
|       | <b>繼續營業部門稅前淨利</b>         | <b>10,302,147</b> | <b>43.52%</b>  | <b>10,219,140</b> | <b>44.79%</b>  |
| 61003 | 減：所得稅費用                   | 2,249,311         | 9.50%          | 2,128,376         | 9.33%          |
|       | <b>本期淨利</b>               | <b>8,052,836</b>  | <b>34.02%</b>  | <b>8,090,764</b>  | <b>35.46%</b>  |
| 65000 | <b>其他綜合損益：</b>            |                   |                |                   |                |
| 65200 | <b>不重分類至損益之項目</b>         |                   |                |                   |                |
| 65204 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具評價損益  | 1,530,218         | 6.47%          | 1,283,670         | 5.63%          |
| 65220 | 與不重分類之項目相關之所得稅            | —                 |                | —                 |                |
|       |                           | 1,530,218         | 6.47%          | 1,283,670         | 5.63%          |
| 65300 | <b>後續可能重分類至損益之項目</b>      |                   |                |                   |                |
| 65301 | 國外營運機構財務報表換算之兌換差額         | (47,551)          | -0.20%         | 154,129           | 0.67%          |
| 65308 | 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具損益    | 736,207           | 3.11%          | (648,819)         | -2.84%         |
| 65320 | 與可能重分類之項目相關之所得稅           | —                 |                | —                 |                |
|       |                           | 688,656           | 2.91%          | (494,690)         | -2.17%         |
|       | <b>本期其他綜合損益(稅後淨額)</b>     | <b>2,218,874</b>  | <b>9.38%</b>   | <b>788,980</b>    | <b>3.46%</b>   |
|       | <b>本期綜合損益總額</b>           | <b>10,271,710</b> | <b>43.40%</b>  | <b>8,879,744</b>  | <b>38.92%</b>  |
|       | <b>淨利歸屬於：</b>             |                   |                |                   |                |
|       | 母公司業主                     | <b>8,052,836</b>  |                | <b>8,090,764</b>  |                |
|       | 非控制股權                     |                   |                |                   |                |
|       | <b>綜合損益總額歸屬於：</b>         |                   |                |                   |                |
|       | 母公司業主                     | <b>10,271,710</b> |                | <b>8,879,744</b>  |                |
|       | 非控制股權                     |                   |                |                   |                |
|       | <b>每股盈餘</b>               |                   |                |                   |                |
|       | 基本及稀釋(單位：新臺幣元)            | <b>1.29</b>       |                | <b>1.29</b>       |                |